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عقبگرد 4789 واحدى بورس

شــهروند| شــاخص کل قيمت و بازده نقدی بورس 
اوراق بهادار تهران در پايان معاملات دوشــنبه، ٥ آذر ماه 
٩٧ با کاهش ٤٧٨٩ واحدی به رقم ١٦٦ هزار و ٤٦٣ واحد 
رسيد. شاخص کل هم  وزن اما با کاهش ٥٠٨ واحدی عدد 
٢٧ هزار و ٤٥٩ واحد را به نمايش گذاشت. شاخص سهام 
آزاد شــناور نيز با کاهش ٤٩٥٦ واحدی به رقم  ١٧٨ هزار 
و ١٤٩ واحد دست يافت. شــاخص بازار اول اما در حالی با 

کاهش ٣٧٦٠  واحدی به رقم ١٢٢ هزار و ٨٢٠ واحد دست يافت که شاخص بازار دوم با کاهش ٨٤١٧ واحدی عدد 
٣٣٠ هزار و ٧٠٩ واحد را به نمايش گذاشت. ارزش کل معاملات ديروز بورس تهران در حالی بيش از ٥٨٣ ميليارد 
تومان نمايش داده شد که ناشی از دست به دست شدن بيش از يک ميليارد و ٤١١ ميليون سهم  و اوراق مالی قابل 

معامله طی ١٢٢ هزار و ٨٤٠ نوبت دادوستد بود.

بورس

 

خشکسالی و کم آبی بهانه گرانفروشی بسياری 
از محصولات غذايی اســت. ايــن موضوع به ويژه 
در شــب های عيد که اوج خريــد و فروش ميوه 
و مواد غذايی اســت بيشــتر از هميشه از سوی 
فروشندگان شــنيده می شــود، حالا اما نه فقط 
پاييز امسال پربارش شــروع شده که در ماه های 
ابتدايی  ســال هم وضع بارش ها چندان بد نبوده 

است.  براســاس داده های سازمان هواشناسی در 
 سال آبی منتهی به شــهريور ٩٧، تنها ٩ استان 
ايران که ٢٩ درصد جمعيت کشــور را تشــکيل 
می دهنــد، بارش هايی زير متوســط کشــوری 
داشــته اند. بنابراين خشکســالی احتمالا بهانه 
موجهی برای گرانفروشــی ميوه و مواد غذايی در 

نوروز ٩٨ نخواهد بود. 

گرانفروشى به بهانه خشکسالى را باور کنیم؟!

قیمت(تومان) لوازم جانبى موتورسیکلت

١٤٥ دزدگير موتورسيکلت کوکما

٥٣ کلاه کاسکت رادين مدل ١٠٥-١

٣١٥هزار XL کلاه کاسکت دی ای وان مدل شادو

٢,٩٩ميليون  Valiant کلاه کاسکت ال اس تو مدل

٢٢٨هزار کلاه کاسکت دستون مدل ٣٠٧ XL فک متحرک

٦٥هزار کلاه کاسکت رادين مدل ١٠٥

٢٧هزار روکش زين موتور سيکلت مدل پرشين

٢٨٠هزار کلاه کاسکت دستون مدل ٣٠٨ XXL فک متحرک عينک دار

٣٥هزار کلاه کاسکت کودکان و نوجوانان مدل رادينسون

٤٤٠هزار Xردياب موتورسيکلت پدال مدل ٨٥

٧٥هزار REزنجير با قفل سوکت دار ردلاين ٦-١٥٠ مدل ٦١٠

٣٦٨هزار Veloce دستکش موتورسواری داينس مدل

٤٠٣هزار XL کلاه کاسکت ردلاين مدل ٩٣٥

١,٧٩٩ ميليون  L سايز Fluid Tartaruga کلاه کاسکت ای  جی وی مدل

٣٣٩ هزار قفل ديسکی کروم موتور سيکلت ويرو مدل ١٥٣,٤٧

١٤٥هزار کيف روی باک راپيدو کد ٢٠٥ مناسب برای موتور سيکلت

٧٩٠ هزار mدوربين موتورسيکلت مدل ١

٢١٠هزار ٩٨٨-YU دزدگير و پخش موتورسيکلت مدل
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در بازرسی های صورت گرفته از صنوف، بيشترين تخلفات مربوط به عدم صدور فاکتور فروش است. قاسم 
نوده فراهانی، رئيس اتاق اصناف تهران با اعلام اين خبر به ايسنا گفت: «بزرگترين مشکل اصناف در شرايط 
فعلی مشکلات ارزی است و ارز دولتی برای واردات با کم و کاستی هايی در اختيار تجار و فعالان اقتصادی 
قرار می گيرد اما امکان انجام حواله ارزی ميسر نيست.» رئيس اتاق اصناف تهران ادامه داد: «با توجه به 
مشکلات نقل و انتقال ارز، بازارهايی که حجم قابل توجهی از نياز آنها از طريق واردات تأمين می شود، در 

تأمين کالا با مشکل مواجه هستند.»

فاکتورندادن، 
بیشترین تخلف 

صنوف 

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

یـا  پناهگاه هـا  موقعیـت 
منطقـه  امـن  گریزگاه هـاى 
سـکونت خود (مثلا پـارك ها 
یـا سـوله هـا) را بـراى مواقع 

کنیـد. شناسـایى  بحرانـى 

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت

1226.04

14.45

60.27

60.22

تغییرقیمت (د لار)

بازار  ارز  (قيمت ها به تومان)
تغییرمباد لاتى

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

4200

4761.6

5380.4

1143.6

-
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شهروند| ثبت نام کارت سوخت علاوه بر مراکز پليس 
١٠+  به صورت اينترنتی انجام شــده است. حالا درحالی 
 که تنها يک روز از ثبت نام ها می گذرد، محمدجواد آذری 
جهرمی، وزير ارتباطــات و فناوری اطلاعات می گويد که 
ثبت نام اينترنتی موجب صرفه جويی٣٣٠ ميليارد تومانی 
در صدور کارت سوخت شده اســت. به جز اين، بنا شده 
است تمامی پوزهايی که به صورت متمرکز اتصال نازل را 
با PSPها برقرار می کنند، آپديت شوند و وقتی کاربر کارت 
بانکی خود را در پوز جايگاه سوخت می کشد، در کيف پول 
الکترونيکی که توسط شرکت ملی پخش در کارت بانکی 

او ايجاد شده، ميزان تخصيص سوخت شارژ  شود.
آذری جهرمی توضيح داده است: «به محض اين که کاربر 
ثبت نام می کند، بانک مرکزی به بانک دارنده کارت دستور 
می دهد که کيف الکترونيکی داخــل کارت کاربر ايجاد 
شود. آن کيف پول الکترونيکی توسط شرکت ملی پخش 
و پالايش شارژ می شود و درنهايت وقتی که کاربر کارتش 
را در پوز می کشد، در عمل ميزان تخصيص سوخت به او 

مشخص می شود.»
سه روش ثبت نام کارت سوخت

اما اگر هنوز برای ثبت نام کارت سوخت اقدام نکرده ايد، 
بد نيســت جزييات ثبت نام در اين طرح را بدانيد. برای 
ثبت نام کارت سوخت بايد به سامانه خدمات دولت همراه 
به نشــانی  www.mob.gov.ir  مراجعه کنيد. پس 
از آن به گزينه درخواســت کارت سوخت المثنی و ثبت 
اطلاعات وارد شويد و البته يادتان باشد ثبت اطلاعات در 

اين سامانه رايگان است.
به جز اين، می توانيد اپليکيشن خدمات دولت همراه را 

به صورت رايگان دريافت و نصب کنيد.
نسخه های Android و IOS اين اپليکيشن از چهار 

منبع قابل دريافت است:
(mob.gov.ir) سامانه خدمات همراه دولت  

(iranapps.ir)ايران اپس  
(cafebazaar.ir) کافه بازار  

(appstore.ir) اپ استور  
شرکت ملی پالايش و پخش فرآورده های نفتی تأکيد 
کرده است که خودروهای نو شماره، دارای کارت سوخت 
بوده و کافی است مالکان آنها برای دريافت کارت سوخت 

خود به دفاتر پســت مراجعه کنند. همچنين افرادی که 
دارای کارت سوخت هستند، نبايد برای ثبت نام مراجعه 
کنند و اگر چنين اقدامی انجام دهند، کارت سوخت فعلی 

آنها منقضی خواهد شد.
برای بازيابی رمز کارت سوخت چه بايد کرد؟

بر اساس اين گزارش، يکی از سوالات رايج بين مالکانی 
که دارای کارت سوخت هستند، نحوه بازيابی رمز کارت 
سوخت اســت. مدت هاست که ســوختگيری با کارت 
سوخت جايگاهدار صورت می گيرد و بسياری از افرادی که 
دارای کارت سوخت هستند، رمز خود را فراموش کرده اند 
و اکنون که بازگشت کارت ســوخت قطعی شده، درباره 

بازيابی رمز کارت سوخت خود نگران هستند.
زيبا اسماعيلی، سخنگوی شرکت ملی پالايش و پخش 
فرآورده های نفتی، درباره نحوه بازيابی رمز کارت سوخت به 
ايسنا توضيح داد: «درحال حاضر افرادی که کارت سوخت 
دارند، اما رمــز آن را فراموش کرده انــد، نبايد اقدامی انجام 
دهند. قرار است رمز همه کارت ها بازيابی شود و از زمانی که 
استفاده از کارت سوخت الزامی شد، وقتی مالک خودرو برای 
نخستين بار برای سوختگيری به جايگاه مراجعه و کارت خود 
را وارد نازل کند، پيامی مبنی بر انتخاب رمز روی صفحه نقش 

می بندد و مالک می تواند رمز خود را انتخاب کند.»
چگونه درباره موجودبودن کارت سوخت

در شرکت پست مطلع شويم؟
با توجه بــه اين که شــرکت ملی پالايــش و پخش 
فرآورده های نفتی تأکيد کرده است خودروهای نو شماره، 
دارای کارت ســوخت بوده و کافی است مالکان آنها برای 
دريافت کارت سوخت خود به دفاتر پست مراجعه کنند، 
يکی ديگر از سوالات رايج اين روزها در مورد کارت سوخت 
اين است که مالک خودرو چگونه از اين که کارت سوخت 
خودرو در شــرکت پست اســت، مطلع شود؟ شنيده ها 
حاکی از آن است که درحال حاضر بيش از ۹۰۰ هزار کارت 
سوخت در شرکت پست مانده است، زيرا طی دو تا سه سال 
گذشته زمانی که پست برای ارسال کارت سوخت اقدام 
کرده، مالک خودرو برای دريافت آن در آدرس مورد نظر 

حضور نداشته است.
اسماعيلی در اين باره گفت: «خودروهای نو شماره ای 
که طی دو تا سه سال اخير خريداری شده  اند، حتما دارای 

کارت ســوخت هستند اما ممکن اســت کارت سوخت 
آنها در شرکت پست باشــد. مخابرات از طريق پيامک به 
تعدادی از مالکانی که کارت سوخت آنها در شرکت پست 
است، اطلاع رسانی خواهد کرد. اما به طورکلی مالکان اين 
خودروها منتظر اطلاعيه های بعدی شرکت ملی پالايش و 

پخش فرآورده های نفتی در اين زمينه باشند.»
مالکان خودروهای خارجی، قولنامه ای، فاقد کارت 

سوخت و کارت بانکی چه بايد بکنند؟
در اين ميان افرادی هستند که خودروی آنها خارجی، 
ورثه ای، قولنامه ای و... اســت يا ممکن اســت نه کارت 
سوخت داشته باشند، نه کارت بانکی (طبق اعلام شرکت 
ملی پالايش و پخش فرآورده های نفتی، افرادی که کارت 
ســوخت ندارند، بايد يک کارت بانکی با هدف استفاده 
به عنوان کارت سوخت معرفی کنند). اين افراد موارد خاص 
هستند که به گفته اسماعيلی برای دريافت کارت سوخت 

بايد به صورت حضوری به پليس +۱۰ مراجعه کنند.
چه مدارکی برای ثبت نام کارت سوخت المثنی 

لازم است؟
 ۱-  شــماره تلفن همــراه به نام مالک وســيله نقليه
۲-  کــد ملی و تاريخ تولــد متقاضی (بــا ثبت کد ملی 
و تاريــخ تولد ســاير اطلاعــات شناســنامه ای مانند 
نــام و نــام خانوادگــی، نام پدر و شــماره شناســنامه 
می شــود.) داده  نمايــش  خــودکار  به صــورت 
۳-  اطلاعات شناســايی وسيله نقليه (شــماره سريال 
هشت رقمی کارت وســيله نقليه مندرج در ذيل بارکد 
VIN  پشت کارت وســيله نقليه متقاضی) يا شــماره

۴-  انتخــاب يکــی از شــماره های ۱۶ رقمــی کارت 
بانکی متقاضی کــه به صورت خــودکار در پنجره ثبت 
اطلاعــات اين بخش بــه نمايــش درمی آيــد. (صرفا 
٦ رقــم اول و چهــار رقم آخــر کارت، به عنــوان مثال 
می شــود.) داده  نمايــش   ،۶۰۳۷۹۹****۲۲۱۳
 MGOV ۵-  پس از ورود اطلاعات، پيامکی از سرشماره
مبنی بر تأييد عمليات ثبت نام به اطلاع متقاضی خواهد 

رسيد که تنها به منزله پايان مراحل ثبت نام خواهد بود.
در انتها تأکيد می شــود متقاضيان درصورت هرگونه 
مشــکل يا دريافت اطلاعات تکميلی می توانند با شماره 

۰۹۶۲۷ تماس بگيرند.

همه چیز درباره ثبت نام کارت سوخت
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